
 

 

 

R E P U B B L I C A   I T A L I A N A 
ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA 

 

IL PRESIDENTE 
  

         N. 4 
 

         

 
1 

V I S T O    l’articolo 166 del Regolamento interno dell’Assemblea regionale 
siciliana; 

 
V I S T O  il Testo unico delle Norme regolamentari dell’Amministrazione 

riguardanti il personale dell’Assemblea regionale siciliana, 
approvato con DPA n. 134 del 21 giugno 2013;  

 
V I S T O  il D.P.A. 13 novembre 2006, n. 97, con il quale è stato approvato e 

reso esecutivo il “Regolamento dei concorsi dell’Assemblea 
regionale siciliana”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Regione siciliana, Serie speciale concorsi, n. 16 del 24 novembre 
2006; 

 
V I S T O  il D.P.A. n. 4 del 12 gennaio 2021, con il quale è stato bandito il 

concorso, per esami, a n. 23 posti di assistente parlamentare di 
prima fascia ed il relativo bando, pubblicato nella Gazzetta 
ufficiale della Regione siciliana, serie speciale concorsi, n. 1 del 29 
gennaio 2021; 

 
V I S T O  il D.P.A. n. 171 del 10 maggio 2022, con il quale è stata nominata 

la Commissione esaminatrice del concorso, per esami, a n. 23 
posti di assistente parlamentare di prima fascia, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, Serie speciale concorsi, 
n. 8 del 27 maggio 2022; 

 
V I S T O in particolare l’art. 3, comma 5, del succitato Regolamento, 

laddove è prevista la facoltà di nominare componenti supplenti, 
che intervengano nelle sedute della Commissione nelle sole ipotesi 
di impedimento grave e documentato dei componenti effettivi, 
anche in un momento successivo alla costituzione della 
Commissione esaminatrice; 

 
TENUTO CONTO dell’impossibilità documentata, manifestata con nota acquisita al 

prot. n. 175-ARS/2023 dell’11 gennaio 2023, dell’ing. Paolo 



 

 

 

R E P U B B L I C A   I T A L I A N A 
ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA 

 

IL PRESIDENTE 
  

         N. 4 
 

         

 
2 

Spallino, componente della Commissione esaminatrice esperto 
nella materia “primo soccorso e sicurezza sul lavoro, compresa la 
sicurezza antincendio ai sensi del decreto legislativo del 9 aprile 
2008, n. 81 e successive modifiche ed integrazioni”, di prender 
parte alle prove scritte del predetto concorso, già fissate per il 16 e 
17 gennaio 2023; 

 
CONSIDERATO che, a seguito della superiore comunicazione, l’Amministrazione si 

è immediatamente attivata per la nomina di un componente 
supplente in sostituzione dell’ing. Spallino, tenuto conto 
dell’imminente svolgimento delle prove scritte, chiedendo la 
disponibilità immediata del dr. Guido Lacca;   

 
V I S T A  la nota acquisita al prot. n. 177-ARS/2023 dell’11 gennaio 2023 

con la quale il dr. Lacca ha manifestato la propria disponibilità 
all’accettazione dell’incarico di componente supplente della 
Commissione esperto nella citata materia; 

 
V I S T O               il curriculum vitae presentato dallo stesso;  
 
R I T E N U T O opportuno pertanto, al fine di assicurare il regolare svolgimento 

della procedura concorsuale, procedere alla nomina quale 
componente supplente della predetta Commissione esaminatrice il 
Dott. Guido LACCA, esperto nella materia “primo soccorso e 
sicurezza sul lavoro, compresa la sicurezza antincendio ai sensi del 
decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81 e successive modifiche 
ed integrazioni”, 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1. Per quanto citato in premessa, tenuto conto dell’impedimento grave e 
documentato del componente della Commissione esaminatrice del concorso, 
per esami, a n. 23 posti di assistente parlamentare di prima fascia Ing. Paolo 
SPALLINO, esperto nella materia “primo soccorso e sicurezza sul lavoro, 



 

 

 

R E P U B B L I C A   I T A L I A N A 
ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA 

 

IL PRESIDENTE 
  

         N. 4 
 

         

 
3 

compresa la sicurezza antincendio ai sensi del decreto legislativo del 9 aprile 
2008, n. 81 e successive modifiche ed integrazioni”, è nominato componente 
supplente della superiore Commissione il dott. Guido LACCA.  

 
Art. 2.  Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Regione 

siciliana. 
 
Art. 3.   Il Segretario generale è incaricato dell’esecuzione del presente decreto.  
 
 
 
 12 gennaio 2023            F.to 
         Il Presidente 
        On. Gaetano GALVAGNO 
     


